
UCHWAŁA NR X/70/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Jeżów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1907, poz. 1940), art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) oraz art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.: Dz. U. z 2024 r.: poz. 1717), 
po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi, kół łowieckich dzierżawiących 
tereny położone na obszarze Gminy Jeżów oraz organizacji społecznych, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt, Rada Miejska w Jeżowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Jeżów na rok 2025, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jeżowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4965F616-AA8F-4DF1-A25F-DBFC6BBCBD50. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/70/2025 

Rady Miejskiej w Jeżowie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

PROGRAM ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT ORAZ OPIEKI NAD 
ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI NA TERENIE GMINY JEŻÓW NA ROK 2025 

Rozdział 1. 
Cele Programu 

§ 1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) edukacja w zakresie ochrony zwierząt. 

§ 2. W celu zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami przewiduje się realizację 
następujących zadań: 

1) współdziałanie ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt; 

2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt i doprowadzanie ich do schroniska; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

§ 3. 1. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami obejmuje współdziałanie Gminy Jeżów  
z wybranym schroniskiem. Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt, ich transportem do schroniska, 
zapewnieniem miejsca w schronisku oraz poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt zajmuje się Schronisko PRIMA – VET Dariusz Różycki, Czaplinek, ul. Polna 10, 05-
530 Góra Kalwaria prowadzone przez PRIMA-VET Dariusz Różycki, z siedzibą w 05-510 
Konstancin – Jeziorna, ul. Długa 8. 

wyłoniony w drodze zapytania ofertowego. 

2. Przypadki bezdomności zwierząt należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Jeżowie,                
95-047 Jeżów, ul. Kwiatowa 1; nr tel. 46 875 53 71 lub 609 606 579. 

3. Informacja o zwierzętach oczekujących na adopcję będzie propagowana przez Schronisko 
PRIMA – VET Dariusz Różycki, Czaplinek, ul. Polna 10, 05-530 Góra Kalwaria prowadzone 
przez PRIMA-VET Dariusz Różycki, z siedzibą w 05-510 Konstancin – Jeziorna, ul. Długa 
8 oraz Gminę Jeżów. 

§ 4. 1. Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 

1) Burmistrz Jeżowa działający w imieniu Gminy Jeżów; 

2) Wyznaczeni przez Burmistrza Jeżowa pracownicy Urzędu Miejskiego w Jeżowie. 

2. Realizując zadania w ramach Programu Gmina Jeżów współpracować będzie: 

1) z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt i odławiającym zwierzęta na podstawie 
umowy podpisanej z Gminą Jeżów, to jest PRIMA-VET Dariusz Różycki, z siedzibą                
w 05-510 Konstancin – Jeziorna, ul. Długa 8 w szczególności w zakresie: wyłapywania, 
transportu, sterylizacji i kastracji, znakowania i zapewnienia miejsca w schronisku; 

2) z P.P.H.U. „GLOB” Gabinetem Weterynaryjnym „Regnum Zoa” Jarosław Syrek z siedzibą 
Mroga Górna 1,95-063 Rogów, nr tel. 604 111 954, w zakresie opieki weterynaryjnej (w tym 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt) oraz wykonywaniu zabiegów weterynaryjnych 
zwierząt; 

3) z Powiatową Inspekcją Weterynaryjną w Łodzi; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4965F616-AA8F-4DF1-A25F-DBFC6BBCBD50. Uchwalony Strona 1



4) z Gospodarstwem Rolnym w miejscowości Strzelna 10, 95-047 Jeżów - 
w zakresie zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

5) z organizacjami społecznymi, pozarządowymi, stowarzyszeniami, których statutowym celem 
działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, to jest: 

- Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom przy Schronisku w Czaplinku; 

oraz dzierżawcami i zarządcami obwodów łowieckich, działających na terenie Gminy 
Jeżów tj. 

- Kołem Łowieckim Nr 34 „CIETRZEW” w Łodzi, 

- Kołem Łowieckim Nr 5 „CZAJKA” w Łodzi, 

- Kołem Łowieckim Nr 15 „Brzezina” w Kołacinie, 

- Wojskowym Kołem Łowieckim Nr 417 „JELEŃ” w Regnach, 

- Leśnym Zakładem Doświadczalnym SGGW w Rogowie. 

§ 5. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt planuje się realizację następujących 
zadań: 

1) zachęcanie właścicieli zwierząt do wykonywania sterylizacji i kastracji; 

2) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt odłowionych 
z terenu Gminy Jeżów; 

3) usypianie ślepych miotów. 

§ 6. Program zapobiegania bezdomności zwierząt traktuje sprawy bezdomnych zwierząt 
w szerszym aspekcie. Ma na celu m.in. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. Można 
to osiągnąć dzięki sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierząt. Powinno to ograniczyć 
problem niekontrolowanego rozmnażania zwierząt. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest przez lekarza weterynarii w schronisku dla 
zwierząt bezdomnych, lub lecznicy dla zwierząt – P.P.H.U. „GLOB” Gabinet Weterynaryjny 
„Regnum Zoa” Jarosław Syrek z siedzibą Mroga Górna 1,95-063 Rogów, nr tel. 604 111 954. 

§ 8. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców oraz zarejestrowanych w Urzędzie Miejskim w Jeżowie społecznych 
opiekunów; 

2) zakup karmy w przypadku zlokalizowania miejsc występowania kotów wolno żyjących 
i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicieli), którzy zadeklarują pisemnie 
w Urzędzie Miejskim w Jeżowie chęć sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami. Listę 
społecznych opiekunów prowadzi Burmistrz Jeżowa. W przypadku braku zarejestrowanych 
w Urzędzie Miejskim w Jeżowie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących ich opieką 
zajmować się będzie wyznaczony przez Burmistrza Jeżowa pracownik Urzędu Miejskiego 
w Jeżowie; 

3) zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania w okresach, 
gdy samodzielne zdobycie pokarmu przez zwierzęta, ze względu na niekorzystne warunki 
atmosferyczne (w szczególności zima) będzie trudne, w miejscach wskazanych przez 
mieszkańców. Koty wolno żyjące dokarmiane będą w miejscach ich bytowania, codziennie, 
o tej samej porze. Wydawanie karmy opiekunom społecznym wpisanym na listę społecznych 
opiekunów prowadzoną przez Burmistrza Jeżowa odbywać się będzie w szczególności 
w okresie od 15 listopada do 15 marca za potwierdzeniem odbioru. Ustala się limit 2 kg karmy 
suchej/miesiąc/kot; 

4) obserwację i liczenie populacji oraz w miarę możliwości zapewnienie im miejsca schronienia, 
w szczególności w okresie zimowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4965F616-AA8F-4DF1-A25F-DBFC6BBCBD50. Uchwalony Strona 2



2. W celu weryfikacji liczby kotów wolno żyjących pozostających pod opieką opiekuna 
społecznego, opiekunowie zobowiązani są do ustalenia miejsc, w których przebywają koty wolno 
żyjące i przekazania informacji o ich ilości – według aktualnego stanu na dzień przekazania 
informacji. 

§ 9. 1. Edukacja w zakresie ochrony zwierząt. W celu edukacji ekologicznej w zakresie 
ochrony zwierząt planuje się realizację następujących zadań: 

1) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

2) uświadamianie   potencjalnym  właścicielom  zwierząt  praw  i obowiązków  wynikających 
z faktu nabycia, posiadania zwierzęcia. 

2. Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt jest kluczowym elementem Programu. 
Kampania ta będzie skierowana zarówno do dzieci jak i dorosłych. W placówkach oświatowych 
prowadzone będą pogadanki. Narzędziem edukacyjnym będą ulotki, broszury, publikacje 
dotyczące ochrony zwierząt i zapobiegania ich bezdomności. Akcja edukacyjna będzie miała na 
celu uświadomienie potencjalnym właścicielom zwierząt wszystkich aspektów związanych 
z nabyciem, posiadaniem zwierzęcia, a także promowanie prawidłowych postaw i zachowań 
człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 10. 10. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. Poszukiwanie właścicieli  
dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez PRIMA-VET Dariusz Różycki, z siedzibą 
w 05-510 Konstancin – Jeziorna, ul. Długa 8, poprzez przekazywanie zwierząt przebywających 
w Schronisku  
w Czaplinku do adopcji, umieszczanie zdjęć i danych bezdomnych zwierząt na stronie 
internetowej schroniska, szukanie chętnych i oddawanie zwierząt do adopcji 

2. Strona internetowa schroniska, na której umieszczane są zdjęcia zwierząt przebywających 
w schronisku i nadających się do adopcji jest na bieżąco aktualizowana. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Gmina poprzez 
promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli. 

§ 11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich.  

Dla zwierząt gospodarskich potrzebujących opieki zapewnia się miejsce w gospodarstwie 
rolnym 
w miejscowości Strzelna 10, 95-047 Jeżów. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. 

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
sprawował będzie P.P.H.U. „GLOB” Gabinet Weterynaryjny „Regnum Zoa” Jarosław Syrek 
z siedzibą Mroga Górna 1,95-063 Rogów, nr tel. 604 111 954. 

Rozdział 2. 
Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu 

§ 13. 1. W budżecie Gminy Jeżów zabezpieczono środki finansowe w kwocie 100.000,00 zł. 

Rozdział 3. 
Sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu 

§ 14. 1. Program realizowany będzie ze środków finansowych budżetu Gminy Jeżów w sposób 
zgodny z obowiązującymi przepisami. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu 
w kwocie 100.000,00 zł w następujący sposób: 

1) na odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczenie i zapewnienie im opieki 
w schronisku dla zwierząt, obligatoryjną sterylizację lub kastrację w schronisku – 
75.000,00 zł, 
w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4965F616-AA8F-4DF1-A25F-DBFC6BBCBD50. Uchwalony Strona 3



a) na odławianie bezdomnych zwierząt – 6 000,00 zł; 

b) umieszczenie i zapewnienie im opieki w schronisku dla zwierząt – 66 000,00 zł, 

c) obligatoryjną sterylizację lub kastrację w schronisku – 3 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami – 6 000,00 zł, w tym: 

a) na dokarmianie kotów wolno żyjących poprzez zakup karmy dla tych zwierząt - 1000,00 zł; 

b) usypianie ślepych miotów – 2 000,00 zł; 

c) sterylizację lub kastrację - 3 000,00 zł; 

3) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zaistnienia zdarzeń 
drogowych na terenie gminy Jeżów z udziałem zwierząt – 10 000,00 zł; 

4) na realizację zadania w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich 
umieszczonych we wskazanym gospodarstwie rolnym –4 000,00 zł; 

5) prowadzenie edukacji mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt – 4 000,00 zł; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  - 1 000,00 zł; 

§ 15. Burmistrz Jeżowa przedkłada Radzie Miejskiej w Jeżowie sprawozdanie z realizacji 
Programu za rok poprzedni w terminie do dnia 31 marca roku następnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4965F616-AA8F-4DF1-A25F-DBFC6BBCBD50. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przyjęcia Programu zapobiegania bezdomności zwierząt oraz 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Jeżów na rok 2025 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 65 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy oraz 
art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1, określa, 
w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt i art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399 ze zm.) Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki 
niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności zapobiegają bezdomności zwierząt na 
zasadach określonych w przepisach o ochronie zwierząt. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jeżowie 

  

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4965F616-AA8F-4DF1-A25F-DBFC6BBCBD50. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/70/2025 RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT ORAZ OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI NA TERENIE GMINY JEŻÓW NA ROK 2025
	Rozdział 1 - Cele Programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2 pkt 5
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2 pkt 5
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2 pkt 5
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2 pkt 5
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2 pkt 5
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2 pkt 5



	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2


	§ 15 w zał.1 rozdz.3


	Uzasadnienie


